Российская  Федерация

Красноярский  край

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 15.09.2017
                                  г. Назарово

                         № 1292-п
О внесении изменений в постановление администрации города от 01.06.2017 № 789-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования в целях создания и (или) развития, либо  модернизации производства товаров (работ, услуг)»

В соответствии с государственной программой «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п, муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории города Назарово» на 2017 год  и плановый период 2018-2019 годы, утвержденной постановлением администрации города от 08.11.2016 № 1697-п,  Уставом города, в целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 01.06.2017 № 789-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования в целях создания и (или) развития, либо  модернизации производства товаров (работ, услуг)»:
1.1. По тексту постановления и приложения к постановлению слово «части» исключить.

1.2. В разделе 2 приложения к постановлению «Условия предоставления субсидии»:

1.2.1. Пункт 2.1 изменить и изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы B, D, E, G, K, L, M (за исключением кода 75), N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) (при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых).».

1.2.2. Пункт 2.2 изменить и изложить в следующей редакции:

«Субсидии предоставляются в размере 100 процентов от затрат на оплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования (без учета НДС - для получателей субсидий, применяющих общую систему налогообложения), но не более 200 тыс. рублей одному субъекту малого и (или) среднего предпринимательства при финансировании мероприятия из средств городского бюджета и не более 1 млн рублей в течение одного финансового года при финансировании мероприятия из средств краевого бюджета.».
2. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье»  и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города С.В.Смолина.

И.о. руководителя
администрации города                                                                      В.П. Даньшин